
�etvrtak, 3. velja�e 2005., 10:00 – 12:30 h 
 
 

Zapisnik �etvrtog sastanka Povjerenstva za ECTS 
 

 
Mjesto sastanka: Rektorat Sveu�ilišta u Splitu. 

 
1. Nazo�ni koordinatori Povjerenstva za ECTS:  
 
Sastavnica Koordinator E-mail Nazo�nost 
Ekonomski fakultet Prof.dr.sc. Nikša 

Nikoli� 
nnikolic@efst.hr Prof.dr.sc. 

Ante Rozga 
Fakultet elektrotehnike, strojarstva i 
brodogradnje 

Doc.dr.sc. Tomislav 
Kili� 

tkilic@fesb.hr Da 

Fakultet prirodoslovno-matemati�kih 
znanosti i odgojnih podru�ja 

Doc.dr.sc. Ante Biluši� bilusic@pmfst.hr Da 

Gra�evinsko-arhitektonski fakultet Prof.dr.sc. Snježana 
Knezi� 

knezic@gradst.hr Da 

Katoli�ki bogoslovni fakultet Doc.dr.sc. Ante 
Vu�kovi� 

Ante.Vuckovic1@st.htnet.hr Da 

Kemijsko-tehnološki fakultet Prof.dr.sc. Nenad 
Kuzmani� 

kuzmanic@ktf-split.hr Da 

Medicinski fakultet Prof.dr.sc. Zoran �ogaš zdogas@mefst.hr Da 
Odjel za humanisti�ke znanosti Prof. dr. sc. Sanja 

�urkovi� Kalebi� 
Sanja.Kalebic@st.htnet.hr Da 

Odjel za sociologiju Prof.dr.sc. An�i Leburi� anci.leburic@st.htnet.hr Da 
Odjel za stru�ne studije Dr.sc. Ljubomir 

Maleševi�, prof.v.š. 
lmalesev@oss.unist.hr Da 

Odjel za studij mora Prof.dr.sc. Mladen 
Šoli� 

solic@izor.hr Da 

Pomorski fakultet Prof.dr.sc. Zlatan 
Kulenovi� 

zlatan.kulenovic@pfst.hr Da 

Pravni fakultet Prof.dr.sc. Arsen Ba�i� bacic@pravst.hr Ne 
Umjetni�ka akademija - glazbeni Mr.sc. Mirko Petri� mpetric@umas.hr Da 
Umjetni�ka akademija - likovni Doc. dr. sc. Slobodan 

Joki� 
danoki@xs4all.nl Doc.dr.sc. 

Lara Aranza 
Visoka u�iteljska škola Doc.dr.sc. Berislav 

Žarni� 
berislav@vusst.hr Da 

 
2. Sastanku nazo�ili i:  
 
Sastavnica Ime i prezime E-mail  
Rektorat Prof. dr. sc. Ivan Pavi� ipavic@efst.hr  
Rektorat Prof. dr. sc. Igor Zanchi izanchi@unist.hr  
Ured za me�unarodnu suradnju Snježana Lisi�i� snjezana@unist.hr  
Rektorat Ton�i Zakarija tzakarija@unist.hr  
Ekonomski fakultet Prof. dr. sc. Ante Rozga rozga@efst.hr U svojstvu 

zamjene 
Umjetni�ka akadmeija 
Odsjek Konzervatorstva i  restauracije 

Doc.dr.sc. Lara Aranza lara.aranza@st.htnet.hr U svojstvu 
zamjene 

Umjetni�ka akademija 
Odsjek Likovne kulture 

Prof. dr. sc. Ivana 
Prijatelj Pavi�i� 

Ivana.pp@inet.hr  

Odjel za sociologiju Zorana Šuljug Zorana.Suljug@st.htnet.hr  
 
 
 



• Dnevni red:  
 

1. Izvješ�a koordinatora sastavnica Sveu�ilišta o prijedlozima studijskih programa (to�. 1. 
i 2. Uputa RZ), stanje hrvatskih i engleskih ina�ica 

2. Dogovor o ulozi i daljnjim aktivnostima Povjerenstva 
3. Prijedlog izvješ�a koordinatora Sveu�ilišta o aktivnostima Povjerenstva 
4. Razno 

 
 
 
 
• Zaklju�ci:  
 
Nakon uvodnog dijela, u kojem je koordinator Povjerenstva za ECTS podsjetio na po�etak rada 
Povjerenstva te problemima koji su nastajali tijekom prosinca 2004. i sije�nja 2005. godine, 
zapo�ela je rasprava o ulozi Povjerenstva. Zaklju�ci koji su nastali kroz ovu raspravu napisani su u 
zaklju�cima to�ke 2. Dnevnog reda. 
 
1. Izvješ�a koordinatora sastavnica Sveu�ilišta o prijedlozima studijskih programa (to�. 1. i 

2. Uputa RZ), stanje hrvatskih i engleskih ina�ica:  
 

a. Preddiplomski i diplomski studiji: 
Uz pomo� Prorektora za nastavu, zaklju�eno je da je rok za predaju prijedloga studijskih 
programa (to� 1. i 2. Upute RZ) petak, 4. velja�e 2005. godine u 14:59 h. Prijedloge treba 
dostaviti elektronski (hrvatske i engleske ina�ice u pdf-formatu) na jpetko@unist.hr ili na 
nekom elektronskom mediju (CD, DVD, disketa), te u pisanom obliku hrvatske ina�ice s 
potpisom �elnika i pe�atom sastavnice Sveu�ilišta. Mjesto potpisa i pe�ata trebaju biti kao 
što je prikazano u prilogu: 

 
Treba dostaviti i odluku vije�a sastavnica Sveu�ilišta (oni koji ve� nisu). 

 



Sastavnica Koordinator Studijski programi kod 
Prorektora za nastavu, do 
4. velja�e 2005., 14:59 h. 

Ekonomski fakultet Prof.dr.sc. Nikša Nikoli� Vjerojatno na vrijeme. 
Fakultet elektrotehnike, strojarstva i 
brodogradnje 

Doc.dr.sc. Tomislav Kili� Na vrijeme hrvatske ina�ice, a 
engleske s malim zakašnjenjem. 

Fakultet prirodoslovno-matemati�kih 
znanosti i odgojnih podru�ja 

Doc.dr.sc. Ante Biluši� Na vrijeme. 

Gra�evinsko-arhitektonski fakultet Prof.dr.sc. Snježana Knezi� Na vrijeme. 
Katoli�ki bogoslovni fakultet Doc.dr.sc. Ante Vu�kovi� Na vrijeme hrvatske ina�ice, a 

engleske s malim zakašnjenjem. 
Kemijsko-tehnološki fakultet Prof.dr.sc. Nenad Kuzmani� Na vrijeme hrvatske ina�ice, a 

engleske s malim zakašnjenjem. 
Medicinski fakultet Prof.dr.sc. Zoran �ogaš Na vrijeme. 
Odjel za humanisti�ke znanosti Prof. dr. sc. Sanja �urkovi� 

Kalebi� 
Na vrijeme. 

Odjel za sociologiju Prof.dr.sc. An�i Leburi� Na vrijeme. 
Odjel za stru�ne studije Dr.sc. Ljubomir Maleševi�, 

prof.v.š. 
Na vrijeme. 

Odjel za studij mora Prof.dr.sc. Mladen Šoli� Na vrijeme. 
Pomorski fakultet Prof.dr.sc. Zlatan Kulenovi� Na vrijeme. 
Pravni fakultet Prof.dr.sc. Arsen Ba�i� ? 
Umjetni�ka akademija - glazbeni Mr.sc. Mirko Petri� Na vrijeme hrvatske ina�ice, a 

engleske s malim zakašnjenjem. 
Umjetni�ka akademija - likovni Doc. dr. sc. Slobodan Joki� Na vrijeme hrvatske ina�ice, a 

engleske s malim zakašnjenjem. 
Visoka u�iteljska škola Doc.dr.sc. Berislav Žarni� Na vrijeme. 

 
Uz pristanak Rektora i Prorektora za nastavu, prihva�eno izvješ�e o stanju prijedloga 
sveu�ilišnih i stru�nih studijskih programa. One sastavnice koje ne mogu imati engleske 
ina�ice do predvi�enoga roka, zamoljeni su da ih dostave do ponedjeljka, 7. velja�e 2005. 
godine. 

b. Poslijediplomski studiji: 
Prijedlozi poslijediplomskih studija nisu podložni navedenom roku. Prorektor �e za nastavu 
dati upute Povjerenstvu za ECTS kroz par dana. 

 
2. Dogovor o ulozi i daljnjim aktivnostima Povjerenstva:  

Dio se rasprave vodio u uvodnom dijelu Sastanka. 
a. Rektor Sveu�ilišta, prof. dr. sc. Ivan Pavi�, ukazao na iznimno dobar rad i važnost daljnjeg 

rada Povjerenstva. 
b. Na komentar o neuskla�enosti rokova Povjerenstva s preporukama RZ i NV (zbog �ega je 

Senat na sjednici od 20. sije�nja 2005. godine donio odluku da se prijedlozi trebaju predati 
izravno Prorektoru za nastavu do 4. velja�e 2005., a ne Povjerenstvu za ECTS do 24. 
sije�nja 2005. godine), Povjerenstvo je za ECTS dalo obrazloženje, koje je prihva�eno od 
strane Rektora i Prorektora za nastavu Sveu�ilišta u Splitu. 

c. Uz pristanak Rektora, Prorektor za nastavu, prof. dr. sc. Igor Zanchi, predložio je rok za 
predaju prijedloga studijskih programa Prorektoru za nastavu (s to�kama 3.1 i 3.2 Uputa 
RZ): 15. ožujka 2005. godine, 14:59 h, (jer �e biti dodatna izvanredna sjednica Senata 
krajem ožujka 2005. godine). 

d. Uz pristanak Rektora i Prorektora za nastavu, dogovoren rok za predaju studijskih 
programa Povjerenstvu za ECTS Sveu�ilišta do 1. ožujka 2005., 23:59 h, na e-mail. 
mile@pmfst.hr. Takvi �e prijedlozi biti pregledani i raspravljeni na Povjerenstvu, te 
eventualno savjetovana izmjena i dorada. Povjerenstvo �e zaprimljene prijedloge skupno 
predati Prorektoru za nastavu do utvr�enoga roka (iz 2.c). 



e. One sastavnice koje ne predaju svoje prijedloge Povjerenstvu za ECTS, svoje �e prijedloge 
predati izravno Prorektoru za nastavu, kao što su i za prijedloge po to�kama 1. i 2. Uputa 
RZ. 

f. Rektor i Prorektor za nastavu savjetovali su da ulogu Povjerenstva i Ureda za ECTS 
predloži samo Povjerenstvo. 

g. Rektor Sveu�ilišta, prof. dr. sc. Ivan Pavi�, istaknuo je kako �e rad Povjerenstva za ECTS 
biti prikladno nagra�en. 

h. Rektor Sveu�ilišta istaknuo je nužnost nazo�nosti glavnog koordinatora sveu�ilišnog 
Povjerenstva za ECTS na sjednici Senata Sveu�ilišta, na kojoj se raspravlja op�enito o 
Bolonjskim procesima, a naro�ito ako je rije� o aktivnostima Povjerenstva za ECTS, npr. o 
prijedlozima novih reformiranih nastavnih programa i sli�no. 

i. Rektor Sveu�ilišta je napomenuo kako �e i na skorom susretu s Ministrom znanosti, 
obrazovanja i športa, te Ministricom europskih integracija pozvati i sve �lanove 
Povjerenstva za ECTS Sveu�ilišta na predstoje�i Drugi nacionalni forum koji se organizira 
u Splitu 11. velja�e 2005. godine. 

 
3. Prijedlog izvješ�a koordinatora Sveu�ilišta o aktivnostima Povjerenstva i Ureda 

a. Koordinator je Povjerenstva predložio sadržaj izvješ�a Povjerenstva za ECTS. Utvr�eno je 
kako izvješ�e, pored uvodnih sadržaja, dosadašnjih i predstoje�ih aktivnosti, treba 
sadržavati i prijedlog uloge Povjerenstva za ECTS. Koordinator �e, uz pomo� �lanova 
Povjerenstva, predložiti tekst izvješ�a, te ga e-mailom poslati �lanovima Povjerenstva 
tijekom sljede�eg tjedna (optimisti�ka ina�ica), ili krajem velja�e (najkasnije). 

 
4. Razno  

a. Raspravljan termin: «Type of course» iz tablice 3.2 i zaklju�eno kako se ostaje pri 
dosadašnjem shva�anju tog termina. Naime, nije uskla�eno niti kroz op�e dokumente o 
ECTSu. 

b. Naglašena potreba hitnog definiranja koda predmeta/modula. Prorektor za nastavu treba 
dati naputke Povjerenstvu o tom kodiranju. 

c. Na upit o predmetima «Tjelesna i zdravstvena kultura» i «Strani jezik», istakuto je kako je 
Povjerenstvo ve� raspravljalo o toj temi i dalo svoje zaklju�ke (Zapisnik 2, To�ka 5, pitanja 
1. i 2.). 

 
 
 

ECTS koordinator za Sveu�ilište u Splitu: 
 
 

prof. dr. sc. Mile Dželalija 


